
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E 

ECONÔMICAS

PORTARIA Nº 001, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e 

estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 024.2023.CCJE para designar a professora TACIANA DE LEMOS 
DIAS,  como  representante  do  Departamento  de  Administração,  em  substituição  do 
professor Marison Luiz Soares, na Comissão Examinadora – CEX do CCJE, nos termos das 
Resoluções  n.  52/2017-CEPE/UFES  e  n.  17/2018-CEPE/UFES,  com  prazo  de  vigência  dos  
mandatos definido na coluna fim.

Art. 2º A professora Taciana de Lemos Dias ocupará a vaga pelo período de dois anos, com 
efeito a partir de 01/02/2024.

Art. 3º A referida Comissão passa a ter a seguinte composição:

NOMES Portaria da 
primeira nomeação

Data Fim

Francisco Vieira Lima Netto 031.2023.CCJE 30/10/2025
Antônio Luiz Mattos de Souza Cardoso 
(Presidente)

011.2023.CCJE 11/05/2025

Anderson Soncini Pelissari 011.2023.CCJE 11/05/2025
Alfredo Sarlo Neto 011.2023.CCJE 11/05/2025
Adriano Lopes Almeida Teixeira 011.2023.CCJE 11/05/2025
Jeane Andreia 011.2023.CCJE 11/05/2025
Margarete Faria de Moraes 024.2023.CCJE 18/08/2025
Taciana de Lemos Dias 001.2024.CCJE 01/02/2026

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÉLIO ZANQUETTO FILHO
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universita� rio Alaor de Queiroz Arau� jo, Goiabeiras, Vito� ria/ES. CEP 29.075-910. Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com


	PORTARIA Nº 001, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
	Art. 1º Alterar a Portaria nº 024.2023.CCJE para designar a professora TACIANA DE LEMOS DIAS, como representante do Departamento de Administração, em substituição do professor Marison Luiz Soares, na Comissão Examinadora – CEX do CCJE, nos termos das Resoluções n. 52/2017-CEPE/UFES e n. 17/2018-CEPE/UFES, com prazo de vigência dos mandatos definido na coluna fim.
	Art. 2º A professora Taciana de Lemos Dias ocupará a vaga pelo período de dois anos, com efeito a partir de 01/02/2024.
	Art. 3º A referida Comissão passa a ter a seguinte composição:

		2024-02-28T17:53:20-0300




